[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2019  № 92-п
г.о. Лыткарино

Об утверждении Порядка предоставления в 2019 году субсидии

МП «Лыткаринская теплосеть» в целях возмещения затрат на реконструкцию тепловой магистральной сети от ТК-227 до ЦТП-1А, включая работы ЦТП-1А (от ТК-227а до ЦТП-1А), в связи с оказанием услуг по теплоснабжению в городе Лыткарино Московской области
В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьёй 10.1 бюджета города Лыткарино на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденного Решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 11.12.2018 № 372/43, постановляю:

1. Утвердить  Порядок предоставления в 2019 году субсидии  МП «Лыткаринская теплосеть» в целях возмещения затрат на реконструкцию тепловой магистральной сети от ТК-227 до ЦТП-1А, включая работы ЦТП-1А (от ТК-227а до ЦТП-1А), в связи с оказанием услуг по теплоснабжению в городе Лыткарино Московской области (прилагается).

2. Отделу экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (О.Н.Демидова) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино Иванову Л.С.

        Е.В. Серёгин

                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                  постановлением Главы
                                                                                  городского округа Лыткарино

                                                                                  от 15.02.2019  №  92-п
Порядок

предоставления в 2019 году субсидии

МП «Лыткаринская теплосеть» в целях возмещения затрат на реконструкцию тепловой магистральной сети от ТК-227 до ЦТП-1А, включая работы ЦТП-1А (от ТК-227а до ЦТП-1А), в связи с оказанием услуг по теплоснабжению в городе Лыткарино Московской области

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887, в целях реализации положений статьи 10.1 бюджета города Лыткарино на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденного Решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 11.12.2018 № 372/43 «Об утверждении бюджета города Лыткарино на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции Решения Совета депутатов городского округа Лыткарино от 07.02.2019 № 398/45).

2.
Субсидия предоставляется МП «Лыткаринская теплосеть» (далее – субсидиант) в сумме 5 000 000 (Пять миллионов) рублей в целях возмещения затрат на реконструкцию тепловой магистральной сети от ТК-227 до ЦТП-1А, включая работы ЦТП-1А (от ТК-227а до ЦТП-1А), в связи с оказанием услуг по теплоснабжению в городе Лыткарино Московской области.
3. Основанием для предоставления субсидии является Решение Совета депутатов городского округа Лыткарино от 11.12.2018 № 372/43 «Об утверждении бюджета города Лыткарино на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции Решения Совета депутатов городского округа Лыткарино от 07.02.2019 № 398/45) и двустороннее Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета города Лыткарино, заключенное между главным распорядителем бюджетных средств – Администрацией городского округа Лыткарино и субсидиантом  в соответствии с типовой формой, установленной Финансовым управлением города Лыткарино (далее – Соглашение).

Условия, размер, сроки (периодичность) предоставления субсидии, а также порядок, сроки и формы предоставления отчетности об использовании субсидии устанавливаются вышеуказанным Соглашением с учетом положений настоящего Порядка.

1. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных и открытых в установленном порядке главному распорядителю бюджетных средств – Администрации городского округа Лыткарино по соответствующим кодам классификации расходов бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета города Лыткарино на 2019  год.

2. Результаты предоставления субсидии: бесперебойное снабжение населения муниципального образования тепловой энергией и горячим водоснабжением.

6. Субсидиант должен соответствовать на первое число месяца, в котором подается заявка на предоставление субсидии, следующим требованиям (условия предоставления субсидии):
-   у субсидианта должна отсутствовать задолженность  по уплате налогов, сборов и иных платежей, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- субсидиант не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должен иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

- субсидиант не должен являться  получателем средств бюджета города Лыткарино в соответствии с иными нормативными правовыми актами или муниципальными правовыми актами на цели, указанные в п. 2 настоящего Порядка;
- наличие у субсидианта расходов на цели, указанные в п.2 настоящего Порядка.
7. Субсидиант представляет в Администрацию городского округа Лыткарино:

-  Заявление о предоставлении субсидии по форме согласно Приложению 1 к Типовой форме Соглашения, с приложением следующих документов:

1) копии устава, заверенной печатью и подписью руководителя;
2) копии свидетельства о регистрации организации, заверенной печатью и подписью руководителя;
3) копии контракта (контрактов) на выполнение работ;

4) копии сметной документации на выполнение работ;

5) копии актов о приемке выполненных работ (форма № КС-2);

6) копии  справок  о  стоимости  выполненных  работ  и  затрат   (форма № КС-3);

7) копии платежных документов, подтверждающих оплату произведенных работ по реконструкции тепловой магистральной сети от ТК-227 до ЦТП-1А, включая работы ЦТП-1А (от ТК-227а до ЦТП-1А);
8) информационного письма, составленного на бланке организации,   заверенного печатью   и подписью руководителя по форме согласно Приложению к настоящему Порядку, содержащего:

- информацию об отсутствии субсидианта в списке иностранных юридических лиц, а также российских юридических лиц, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц в совокупности превышает 50 процентов;

- сведения об отсутствии субсидианта в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве, а также отсутствии процедуры реорганизации, ликвидации, банкротства и ограничений на осуществление хозяйственной деятельности;

- сведения об отсутствии у субсидианта задолженности по уплате налогов, сборов и иных платежей, подтверждаемые справкой ИФНС об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов (форма  по КНД 1120101);

- сведения  о том, что субсидиант не является  получателем средств бюджета города Лыткарино в соответствии с иными нормативными правовыми актами или муниципальными правовыми актами на цели, указанные в п. 2 настоящего Порядка;

- банковские реквизиты субсидианта для перечисления субсидии.

Документы и их копии должны быть подписаны руководителем и бухгалтером МП «Лыткаринская теплосеть» и заверены печатью.

8. В течение 5 рабочих дней с момента регистрации поступивших в Администрацию городского округа Лыткарино заявления и документов уполномоченное структурное подразделение проверяет комплектность представленных документов, соответствие субсидианта условиям предоставления субсидии.

9. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

9.1. непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка;

9.2. несоответствие субсидианта условиям предоставления субсидии (п.6 Порядка);

9.3. недостоверность представленной субсидиантом информации.

10. При наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии уполномоченное структурное подразделение готовит проект мотивированного отказа и направляет его на подписание первому заместителю Главы Администрации городского округа Лыткарино.

11. При отсутствии оснований для отказа в предоставлении субсидии уполномоченное структурное подразделение готовит проект постановления Главы городского округа Лыткарино о предоставлении субсидии МП «Лыткаринская теплосеть» и проект Соглашения.

12. Субсидия перечисляется на расчетный счет субсидианта, открытый в кредитной организации, не позднее десятого рабочего дня после издания постановления Главы городского округа Лыткарино о предоставлении субсидии.

13. Администрация городского округа Лыткарино в установленном порядке готовит заявку и платежное поручение на перечисление субсидии с лицевого счета Администрации городского округа Лыткарино на расчетный счет субсидианта.

14. Санкционирование оплаты денежных обязательств и перечисление средств субсидии с  лицевого счета Администрации городского округа Лыткарино на расчетный счет субсидианта осуществляется Финансовым управлением города Лыткарино в установленном порядке.

15. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии  осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – Администрация городского округа Лыткарино.

16. В случае нарушения условий предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком, она подлежит возврату в бюджет города Лыткарино в порядке и сроки, устанавливаемые Соглашением.

17. В случае нарушения порядка, целей предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком, в том числе указания в документах, представленных субсидиантом, недостоверных сведений, Администрация городского округа Лыткарино вправе приостанавливать предоставление субсидии до устранения указанных нарушений.

18. Субсидиант несёт ответственность за нецелевое использование средств бюджета в соответствии с действующим законодательством.

19. Не использованные субсидиантом в 2019 году остатки субсидии, находящиеся не на едином счете бюджета города Лыткарино, не позднее двух последних рабочих дней текущего финансового года подлежат перечислению на единый счет бюджета города Лыткарино.

20. Орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения субсидиантом условий, целей и порядка предоставления субсидии.

21. Субсидиант представляет отчетность в порядке, сроки и по форме, установленными в Соглашении.

Приложение к Порядку

(оформляется на официальном бланке юридического лица)

	Исх. № ____ от __________ 2019 г.

	В Администрацию

городского округа Лыткарино

_______________________________________________________________________

(наименование организации-претендента на получение субсидии, юридический, фактический адрес)

          Контактный телефон____________________________

сообщает:

1. _____________________________________________________________

            (наименование организации - претендента на получение субсидии)

не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.

 2. об отсутствии ________________________________________________

                                            (наименование организации-претендента на получение субсидии)

в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве, а также отсутствии процедуры реорганизации, ликвидации, банкротства и ограничений на осуществление хозяйственной деятельности.

      3. об отсутствии у ______________________________________________

                                            (наименование организации-претендента на получение субсидии)

задолженности по уплате налогов, сборов и иных платежей.

4. ______________________________________________________________

            (наименование организации - претендента на получение субсидии)

не является получателем средств бюджета города Лыткарино в соответствии с иными нормативными правовыми актами или муниципальными правовыми актами на цели, указанные в п. 2  Порядка, утвержденного постановлением Главы городского округа Лыткарино от________2019 №_______.

на «_____»________________2019г.

Приложение:

1. справка ИФНС (форма по КНД 1120101),

Банковские реквизиты:

Руководитель __________________________________________________________________

                        (наименование организации-получателя субсидии)

 _____________________________________________________________________________

                       (фамилия, инициалы)                               (подпись)

Главный бухгалтер  _____________________________________________________________

                                      (наименование организации-получателя субсидии)

 _____________________________________________________________________________

                       (фамилия, инициалы)                               (подпись)

М.П.